[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 декабря   2014 г.	                               №   1305
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры
муниципального  образования  Алапаевское» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 марта 2014 года № 254/1 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 03 июля 2014 года № 591)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», на основании решения Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2013 года № 501 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального образования Алапаевское от 27 марта 2014 года № 551, от 29 мая 2014 года № 577, от 26 июня 2014 года № 591, от 28 августа 2014 года № 603, от 29 октября 2014 года № 630, от 25 декабря 2014 года № 651), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Алапаевское» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 марта 2014 года № 254/1 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 03 июля 2014 года № 591) следующие изменения:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:    408820,1  тыс.  рублей
в том числе: (по годам реализации)
в 2014 году–9720,1 тыс.рублей;
в 2015 году– 3500,0 тыс.рублей;
в 2016 году – 5600,0  тыс.рублей;
в 2017 году–4700,0 тыс.рублей;
в 2018 году–89050,0 тыс.рублей (справочно);
в 2019 году –209100,0 тыс.рублей (справочно);
в 2020 году –87150,0 тыс.рублей (справочно).
из них местный бюджет:  35775,0 тыс. рублей
в том числе: (по годам реализации)
в 2014 году–150,0 тыс.рублей;
в 2015 году– 3500,0 тыс.рублей;
в 2016 году – 5600,0 тыс.рублей;
в 2017 году–4700,0 тыс.рублей;
в 2018 году–4900,0 тыс.рублей (справочно);
в 2019 году –11775,0 тыс.рублей (справочно);
в 2020 году –5150,0 тыс.рублей (справочно).
областной бюджет: 372045,1 тыс. рублей (справочно)
в том числе: (по годам реализации)
в 2014 году –9570,1 тыс.рублей;
в 2015 году –0,0 тыс.рублей;
в 2016 году –0,0 тыс.рублей;
в 2017 году–0,0 тыс.рублей;
в 2018 году–83650,0 тыс.рублей (справочно);
в 2019 году –197075,0 тыс.рублей (справочно);
в 2020 году –81750,0 тыс.рублей (справочно).
внебюджетные источники: 1000,0 тыс.рублей (справочно);
в том числе: (по годам реализации)
в 2018 году–500,0 тыс.рублей (справочно);
в 2019 году –250,0 тыс.рублей (справочно);
в 2020 году –250,0 тыс.рублей (справочно).

1.2.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Алапаевское » на 2014-2020 годы изложить в новой редакции                  (Приложение № 1);
1.3.  Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Алапаевское» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (Приложение № 2);
1.4.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры муниципального образования Алапаевское» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции                    (Приложение № 3).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское О.М.Торсунова.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И.Деев

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
 от 29 декабря 2014 года № 1305

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Алапаевское»
на 2014-2020 годы
[bookmark: Par258]

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Алапаевское» на 2014-2020 годы

	№
строки
	Наименование   цели (целей) и  задач,
целевых   показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	Источник
 значений
показателей

	1.

	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
год
	2019
 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: повышение качества жизни населения за счет развития и модернизации объектов инженерной инфраструктуры муниципального образования Алапаевское

	Задача 1: повышение надежности работы инженерных систем жизнеобеспечения

	2.
	Протяженность отремонтированных трубопроводов водоснабжения
	километ-ров
	-
	-
	1,1
	1,7
	1,7
	0,8
	0,8
	Форма 1-ЖКХ (зима)

	3.
	Снижение процента износа сетей водоснабжения
	процентов
	77
	77
	76
	74,9
	73
	72,9
	72,3
	Форма 1-ЖКХ (зима)

	4.
	Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть
	процентов
	6,1
	6,1
	5,9
	5,7
	5,5
	5,4
	5,3
	Федеральный закон от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснаб-жении и водоотведе-нии»

	5.
	Протяженность отремонтированных трубопроводов канализации
	километров
	-
	-
	-
	-
	6,5
	6,3
	-
	Федеральный закон от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснаб-жении и водоотведе-нии»

	Задача 2: повышение качества питьевого водоснабжения

	6.
	Ввод в эксплуатацию водоочистных сооружений водозабора (очистка воды от тяжелых металлов и взвесей, приведение качества воды по стандартам СанПин)
	единиц
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	Федеральный закон от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснаб-жении и водоотведе-нии»

	7.
	Количество человек, обеспеченных доброкачественной  питьевой водой
	человек
	-
	-
	-
	-
	4823
	401
	722
	Региональная информации-онно-аналитичес-кая система жилищно-коммуналь-ного хозяйства

	Задача 3: улучшение санитарно-эпидемиологической ситуации в населенных пунктах

	8.
	Количество выгребных ям, приведенных в надлежащее состояние
	единиц
	-
	-
	-
	-
	9
	9
	22

	9.
	Ввод в эксплуатацию очистных сооружений канализации
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	Федеральный закон от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснаб-жении и водоотведе-нии»

	10.
	Количество человек, улучшивших условия проживания за счет ввода в эксплуатацию очистных сооружений канализации
	человек
	-
	-
	-
	-
	-
	981
	685
	Региональная информа-ционно-аналитичес-кая система жилищно-коммуналь-ного хозяйства

Приложение №2
к постановлению
Администрации муниципального образования
 от 29 декабря 2014 года № 1305

Приложение №2
к муниципальной программе
 «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Алапаевское»
на 2014-2020 годы

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ  КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ» НА 2014-2020 ГОДЫ

	№
строки
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1.
	1.
	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
год
	2019
 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	408820,1
	9720,1
	3500,0
	5600,0
	4700,0
	89050,0
	209100,0
	87150,0

	3.
	областной бюджет
	372045,1
	9570,1
	0
	0
	0
	83650,0
	197075,0
	81750,0

	4.
	местный бюджет
	35775,0
	150,0
	3500,0
	5600,0
	4700,0
	4900,0
	11775,0
	5150,0

	5.
	внебюджетные источники
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	250,0
	250,0

	6.
	Капитальные вложения,
в том числе
	377100,0
	0
	2000,0
	4100,0
	3200,0
	83050,0
	204600,0
	80150,0

	7.
	областной бюджет
	345850,0
	0
	0
	0
	0
	77950,0
	192800,0
	75100,0

	8.
	местный бюджет
	30250,0
	0
	2000,0
	4100,0
	3200,0
	4600,0
	11550,0
	4800,0

	9.
	внебюджетные источники
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	250,0
	250,0

	10.
	Прочие нужды, в том числе
	31720,1
	9720,1
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	6000,0
	4500,0
	7000,0

	11.
	областной бюджет
	26195,1
	9570,1
	0
	0
	0
	5700,0
	4275,0
	6650,0

	12.
	местный бюджет
	5525,0
	150,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	300,0
	225,0
	350,0

	13.
	1. Капитальные вложения

	14.
	2. Реконструкция систем водоснабжения и водоотведения (субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным автономным учреждениям государственным муниципальным унитарным предприятиям)
	3300,0

	1000,0
	1100,0
	1200,0

	15.
	местный бюджет
	3300,0

	1000,0
	1100,0
	1200,0

	16.
	3. Капитальный ремонт муниципальных сетей  водоснабжения в сельских населенных пунктах
	9000,0

	1000,0
	3000,0
	2000,0
	1500,0
	750,0
	750,0
	1,2,3

	17.
	местный бюджет
	8000,0

	1000,0
	3000,0
	2000,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	18.
	внебюджетные источники
	1000,0

	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	250,0
	250,0

	19.
	4. Разработка проектно-сметной документации и строительство водоочистных сооружений водозабора с. Кировское
	50600,0

	50600,0

	4,5

	20.
	областной бюджет*
	48500,0

	48500,0

	21.
	местный бюджет
	2100,0

	2100,0

	22.
	5. Разработка проектно-сметной документации и строительство водоочистных сооружений водозабора с. Голубковское
	50600,0

	50600,0

	4,5

	23.
	областной бюджет*
	48500,0

	48500,0

	24.
	местный бюджет
	2100,0

	2100,0

	25.
	6. Разработка проектно-сметной документации и строительство водоочистных сооружений водозабора с. Останино
	50600,0

	50600,0
	4,5

	26.
	областной бюджет*
	48500,0

	48500,0

	27.
	местный бюджет
	2100,0

	2100,0

	28.
	7. Разработка проектно-сметной документации  и реконструкция   водозабора  р.п. Верхняя Синячиха с техническим перевооружением   оборудования
	29450,0

	29450,0

	4,5

	29.
	областной бюджет*
	27450,0

	27450,0

	30.
	местный бюджет
	2000,0

	2000,0

	31.
	8. Разработка проектно-сметной документации по строительству очистных сооружений канализации п. Бубчиково
	28800,0

	28800,0
	7,8

	32.
	областной бюджет*
	26600,0

	26600,0

	33.
	местный бюджет
	2200,0

	2200,0

	34.
	9. Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений и наружных сетей  канализации в п. Заря
	48800,0

	48800,0

	7,8

	35.
	областной бюджет*
	45600,0

	45600,0

	36.
	местный бюджет
	3200,0

	3200,0

	37.
	10. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт очистных сооружений с техническим перевооружением и реконструкция систем водоотведения в р.п. Верхняя  Синячиха
	94950,0

	24950,0
	70000,0

	7,8

	38.
	областной бюджет*
	90250,0

	23750,0
	66500,0

	39.
	местный бюджет
	4700,0

	1200,0
	3500,0

	40.
	11.  Разработка проектно-сметной документации  и реконструкция  наружных сетей канализации              с. Кировское
	6000,0

	6000,0

	4

	41.
	областной бюджет*
	5700,0

	5700,0

	42.
	местный бюджет
	300,0

	300,0

	43.
	12.  Разработка проектно-сметной документации  и реконструкция  наружных сетей канализации                 п. Бубчиково
	5000,0

	5000,0

	4

	44.
	областной бюджет*
	4750,0

	4750,0

	45.
	местный бюджет
	250,0

	250,0

	46.
	2. Прочие нужды

	47.
	13.  Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилых домов
	4500,0

	1500,0
	1500,0
	1500,0

	6

	48.
	местный бюджет
	4500,0

	1500,0
	1500,0
	1500,0

	49.
	14.  Капитальный ремонт выгребных ям жилого фонда в с. Деево (3 дома)
	1500,0

	1500,0

	6

	50.
	областной бюджет*
	1425,0

	1425,0

	51.
	местный бюджет
	75,0

	75,0

	52.
	15.  Капитальный ремонт выгребных ям в  с. Арамашево (6 домов)
	3000,0

	1500,0
	1500,0

	6

	53.
	областной бюджет*
	2850,0

	1425,0
	1425,0

	54.
	местный бюджет
	150,0

	75,0
	75,0

	55.
	16.  Капитальный ремонт выгребных ям в  с. Костино (12 домов)
	6000,0

	3000,0
	3000,0
	6

	56.
	областной бюджет*
	5700,0

	2850,0
	2850,0

	57.
	местный бюджет
	300,0

	150,0
	150,0

	58.
	17.  Капитальный ремонт выгребных ям в  с. Коптелово (6 домов)
	3000,0

	3000,0

	6

	59.
	областной бюджет*
	2850,0

	2850,0

	60.
	местный бюджет
	150,0

	150,0

	61.
	18.  Капитальный ремонт сетей  канализации и выгребных ям  в              р.п. В. Синячиха (14 выгребных ям)
	3500,0

	3500,0
	6

	62.
	областной бюджет*
	3325,0

	3325,0

	63.
	местный бюджет
	175,0

	175,0

	64.
	19.  Ремонт выгребных ям  жилого дома по ул. Новая,1б в с. Останино (2 выгребные ямы)
	500,0

	500,0
	6

	65.
	областной бюджет*
	475,0

	475,0

	66.
	местный бюджет
	25,0

	25,0

	67.
	20.  Рекультивация свалки твердых бытовых отходов в рабочем поселке Верхняя Синячиха
	9720,1
	9720,1

	9

	68.
	областной бюджет
	9570,1
	9570,1

	69.
	местный бюджет
	150,0
	150,0

*объем расходов на выполнения мероприятия из областного бюджета указаны СПРАВОЧНО

Приложение № 3
к постановлению
Администрации муниципального образования
от 29 декабря 2014 года № 1305

Приложение №  3
к муниципальной программе
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Алапаевское»
на 2014-2020 годы
[bookmark: Par593]
ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
«РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ  КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ» НА 2014-2020 ГОДЫ

	№
стро-ки
	Наименование объекта капитального строительства/Источники расходов на финансирование объекта капитального    строительства
	Адрес объекта капитального  строительст-ва
	Сметная стоимость     объекта, тыс.рублей
	Сроки строи-тельства (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной доку-ментации)
	Объемы финансирования,
тыс. рублей

	1.

	в текущих
ценах

	в ценах
соответствую-щих лет реализа-ции проекта
	начало
	ввод
	всего
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
год
	2019
 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Строительство водоочистных сооружений водозабора                         с. Кировское
	Алапаевский район,
с.Кировское
	50000,0
	50000,0
	2019
	2019
	50000,0

	50000,0

	3.
	областной бюджет*

	48500,0
	48500,0

	48500,0

	48500,0

	4.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	5.
	Строительство водоочистных сооружений водозабора                   с. Голубковское
	Алапаевский район,                                                      с.Голубковс-кое
	50000,0
	50000,0
	2018
	2018
	50000,0

	50000,0

	6.
	областной бюджет*

	48500,0
	48500,0

	48500,0

	48500,0

	7.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	8.
	Строительство водоочистных сооружений водозабора с. Останино
	Алапаевский район, с.Останино
	50000,0
	50000,0
	2020
	2020
	50000,0

	50000,0

	9.
	областной бюджет

	48500,0
	48500,0

	48500,0

	48500,0

	10.
	местный бюджет

	1500,0
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	11.
	Реконструкция   водозабора                   р.п. Верхняя Синячиха с техническим перевооружением   оборудования
	Алапаевский район,
р.п Верхняя Синячиха
	28250,0
	28250,0
	2019
	2019
	28250,0

	28250,0

	12.
	областной бюджет*

	27450,0
	27450,0

	27450,0

	27450,0

	13.
	местный бюджет

	800,0
	800,0

	800,0

	800,0

	14.
	Строительство очистных сооружений канализации                п. Бубчиково
	Алапаевский район,             п. Бубчиково
	28000,0
	28000,0
	2020
	2020
	28000,0

	28000,0

	15.
	областной бюджет*

	26600,0
	26600,0

	26600,0

	26600,0

	16.
	местный бюджет

	1400,0
	1400,0

	1400,0

	1400,0

	17.
	Строительство очистных сооружений и наружных сетей  канализации в п. Заря
	Алапаевский район, п.Заря
	48000,0
	48000,0
	2019
	2019
	48000,0

	48000,0

	18.
	областной бюджет*

	45600,0
	45600,0

	45600,0

	45600,0

	19.
	местный бюджет

	2400,0
	2400,0

	2400,0

	2400,0

*объем расходов на выполнения мероприятия из областного бюджета указаны СПРАВОЧНО
14

image1.jpeg